[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

  от «28» ноября  2016 № 20
г. Зерноград

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Зерноградского

городского поселения от 15.10.2013

№ 40 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге» (далее по тексту – Решение):

1.1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Документы, подтверждающие право на освобождение от налогообложения, на уменьшение налоговой базы, представляются налогоплательщиками в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечение одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Зерноград официальный».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель комиссии Балюк О.И.) и Администрацию Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского

городского поселения

                                             А.И.Платонов

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения                                                  А.А. Смоленский